

G338251628999813012
25/10/2023 16:31:50

DOC ou TED Eletrônico**Debitado**

Agência 2278-0
Conta corrente 25540-8 SEAB HORTA COMUNITARIA

Creditado

Banco 756 BANCO SICOOB S.A.
Agência (sem DV) 4340 SICOOB METROPOLITANO
Conta corrente (com DV) 1332864
CNPJ 29.470.865/0001-01
Nome favorecido J. W. DE SOUZA METALURGICA LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Número documento 102.501
Valor 92.102,54
Destinação 0
Data transferência 25/10/2023
"C" - CNPJ diferente
Autenticação SISBB EF5952B2AD36BB3D

Assinada por JB502980 VICTOR CELSO MARTINI
J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA

25/10/2023 16:12:05
25/10/2023 16:31:50

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA.



Prefeitura Municipal de Marialva
76.282.680/0001-45
PR
2023

6365

ORDEM DE COMPRA 4282/2023

Tipo de Nota: Ordinário	Data: 22/08/2023	Contrato: 233/2023
Licitação Número/Ano: 33/2023	Data de Vencimento: 25/05/2024	
Modalidade: Pregão	Tipo Objeto: Compras e Serviços	
Entidade Proc. Lic.: Prefeitura Municipal de Marialva		Elaborado Por: Romy Moura
Informações do Fornecedor:		

Razão Social: J. W DE SOUZA METALURGICA EIRELI
Cidade: Sarandi - PR
Endereço: AVENIDA CASTELO BRANCO 179 nº: 0
Telefone Comercial: (44)98816-3183
E-Mail:

CPF/CNPJ: 29.470.865/0001-01
Insc.Est.:
Bairro: JARDIM VERA CRUZ
Fax:

Dotações Orçamentária

Reduzido: 236
Dotação: 0800120605001721153390300000 - MATERIAL DE CONSUMO
Órgão/Unidade: 08.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA
Ação: 2115 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DA AGRICULTURA E PECUARIA
Elemento: 3390302400 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS
Vínculo: 35701 - CONVÊNIO HORTA COMUNITÁRIA - C/C 25.540-8

Finalidade

Implantar 01 horta comunitária, com a finalidade da produção de hortaliças no modo agroecológico, bem como acesso a alimentos saudáveis e diversificados, geração de renda para a população atendida, prioritariamente à população em situação de insegurança alimentar e nutricional usuária da Política de Assistência Social do município de Marialva.

Histórico

Item	Descrição	Marca	Unidade	Qtd.	Valor	Valor Total
109745	BLOCO DE CONCRETO 20X15X40 CM PARA CANALETA	PROPRIA	UNID	303	79,0000	R\$ 23.937,00
109743	PORTÃO DE ABRIR FABRICADO COM TUBO INDUSTRIAL 2" E TELA DE ALAMBRADO, MALHA 8 FIO 12 MEDINDO 3,00M X 1,80M	PROPRIA	UNID	2	3.800,0000	R\$ 7.600,00
109742	PORTÃO DE ABRIR FABRICADO COM TUBO INDUSTRIAL 2" E TELA DE ALAMBRADO, MALHA 8 FIO 12 MEDINDO 1,20M X 1,80M	PROPRIA	UNID	6	1.500,0000	R\$ 9.000,00
Valor Acréscimo: R\$ 0,00		Valor Desconto: R\$ 0,00		Total Geral:	R\$ 40.537,00	

Prefeitura Municipal de Marialva - null

76.282.680/0001-45

Exercício: 2023

E M P E N H O					
Nº do	6365/2023	Tipo Ordinário	Emissão: 29/08/2023	Página: 1 / 1	
Credor:	71615 - J. W DE SOUZA METALURGICA EIRELI			CPF/CNPJ: 29.470.865/0001-	
Endereç	AVENIDA CASTELO BRANCO 179		Bairro:	JARDIM VERA CRUZ	
Cidade:	Estado		CEP:		
Órgão:	08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA		Processo:		
Unidade:	08001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E		Tipo de	Pregão	
Prog.	0017 - AGRICULTURA - PRODUÇÃO É A META		Nº Licitação:	33/2023	
F. de	35701 - CONVÊNIO HORTA COMUNITÁRIA - C/C 25.540-8		Contrato:	233/2023	
Desdobramen	24 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS				
Elemento	3.3.90.30.24.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS				
Histórico: Empenho Orcamentário - Implantar 01 horta comunitária, com a finalidade da produção de hortaliças no modo agroecológico, bem como acesso a alimentos saudáveis e diversificados, geração de renda para a população atendida, prioritariamente à população em situação de insegurança alimentar e nutricional usuária da Política de Assistência Social do município de Marialva.					
ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	303,0000	UNIDADE	BLOCO DE CONCRETO 20X15X40 CM PARA CANALETA	79,0000	23.937,00
2	2,0000	UNIDADE	PORTÃO DE ABRIR FABRICADO COM TUBO INDUSTRIAL 2" E TELA DE ALAMBRADO, MALHA 8 FIO 12 MEDINDO 3,00M X 1,80M	3.800,0000	7.600,00
3	6,0000	UNIDADE	PORTÃO DE ABRIR FABRICADO COM TUBO INDUSTRIAL 2" E TELA DE ALAMBRADO, MALHA 8 FIO 12 MEDINDO 1,20M X 1,80M	1.500,0000	9.000,00
				Total	40.537,00

RECEBEMOS DE J.W. DE SOUZA METALURGICA EIRELI OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000.000.332
SÉRIE 001



J.W. DE SOUZA METALURGICA EIRELI
AV CASTELO BRANCO nº 179
ANEXO B VERA CRUZ
SARANDI - PR
Fone: 44988163183
CEP: 87111760

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 000.000.332
SÉRIE 001
FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
4123 1029 4708 6500 0101 5500 1000 0003 3219 9481 6258

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141230263355795 05/10/2023 15:36:39

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9077068187

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ
29.470.865/0001-01

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA			CNPJ / CPF 76.282.680/0001-45		DATA DA EMISSÃO 05/10/2023 15:28:13
ENDEREÇO RUA SANTA EFIGENIA		NÚMERO 680	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 86990-000	DATA DA ENTRADA/SAÍDA 05/10/2023
MUNICÍPIO MARIALVA	FONE/FAX	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DE SAÍDA 15:28

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 40.537,00	VALOR DO ICMS 7.702,03	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST 0,00	VALOR DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 40.537,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR TOTAL DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 40.537,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0 - Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)		CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO				UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

CÓD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	V. TOTAL	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI	DESC.
37	BLOCOS DE CONCRETO BLOCO DE CONCRETO 20X15X40 CM PARA CANALETA	68101100	000	5101	UNI D	303,000	79,0000	23.937,00	4.548,03	0,00	19,00	0,00	
38	PORTAO PORTAO DE ABRIR FABRICADO COM TUBO INDUSTRIAL 2 E TELA DE ALAMBRADO, MALHA 8 FIO 12 MEDINDO 3,00M X 1,80M	73089010	000	5101	UNI D	2,000	3.800,0000	7.600,00	1.444,00	0,00	19,00	0,00	
38	PORTAO PORTAO DE ABRIR FABRICADO COM TUBO INDUSTRIAL 2 E TELA DE ALAMBRADO, MALHA 8 FIO 12 MEDINDO 1,20M X 1,80M	73089010	000	5101	UNI D	6,000	1.500,0000	9.000,00	1.710,00	0,00	19,00	0,00	

Nathan Bortolon
Secretário
Secretaria Agricultura,
Pecuária

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
EMPENHO:6365/2023
Nº LICITACAO:33/2023
CONTRATO:233/2023 ART:1720234544396
FONTE DE RECURSO: 35701 - CONVENIO HORTA COMUNITARIA - C/C 25.540-8
DESTINADO A HORTA COMUNITARIA
RETENCAO DO IMPOSTO DE RENDA (IR), COM BASE NA INSTRUCAO NORMATIVA RFB Nº 1.234, DE 11 DE JANEIRO*DE*2012.
40537,00 X 1,2% = 486,45

RESERVADO AO FISCO